
Sehr geehrte Damen und Herren,

auf Grund von Bieteranfragen zur OV-00624-H (Kurhaus Los 13: Zimmer- und Dachdeckerarbeiten) erhalten Sie folgende 3. Auskunftserteilung gleichermaßen:


Frage 1:
Titel 13.7.2. Entsorgung / Container
Wir benötigen einen Abfallschlüssel und für die Deklarierung DK 1 eine Analyse.

Antwort 1:
Es wurden noch keine Beprobungen durchgeführt.
Der AG trifft die Annahme, dass

03 02 99      Holzschutzmittel a. n. g.
08 01 12      Farb- und Lackabfälle
17 01 07      Gemisch aus Beton, Ziegel, Fliesen, Keramik

vorgefunden werden könnten.
Eine Beprobung kann erst im Zuge der Baumaßnahme erfolgen, wenn der Aufbau im DG aufgenommen wurde.


Frage 2:
In der Pos. 13.7.2.4 haben die Abfälle die Klassifizierung DK 1.
In der Pos. 13.7.2.5 haben die Abfälle die Klassifizierung DK 2.
Wir benötigen noch konkrete Abfallschlüsselnummern. Für weitere Positionen sind Analysen vorzulegen.

Antwort 2:
Es wurden noch keine Beprobungen durchgeführt.
Der AG trifft die Annahme, dass

03 02 99      Holzschutzmittel a. n. g.
08 01 12      Farb- und Lackabfälle
17 01 07      Gemisch aus Beton, Ziegel, Fliesen, Keramik

vorgefunden werden könnten.
Eine Beprobung kann erst im Zuge der Baumaßnahme erfolgen, wenn der Aufbau im DG aufgenommen wurde.


Frage 3:
Pos.13.8.1.19 Schneefanggitter
Höhe 300mm ist nicht lieferbar, Ausführbare Höhe vorgeben.

Antwort 3:
Es genügt ein Schneefanggitter in Höhe 20 cm.


Hinweis:
Insoweit sich Ihr Angebot bereits auf dem Postweg befindet oder bei der Stadt Bernburg (Saale) vorliegt, bitte ich um Mitteilung, ob Sie auf Grund dieser 3. Auskunft Ihr Angebot überarbeiten und erneut zusenden. Das vorhergehende, nicht mehr aktuelle Angebot wird dann unsererseits vernichtet.


Mit freundlichen Grüßen,
Im Auftrag,

Kerstin Glanz
SB ZVS

